
 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА Г. ЧЕЛЯБИНСКА 

ул. Пушкина, д. 48, г. Челябинск, 454091, тел./факс: (351) 263-51-73, www.kreativcentr.ru, e-mail: kreativcentr@mail.ru, 

 

ПРИКАЗ 

«30 октября 2015г.»                               № 

 

Об участии в межведомственной 

профилактической акции  

«Защита»  в 2015 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-

ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», в соответствии с постановлением комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав центрального района от 

22.10.2015г. о проведении межведомственной профилактической акции 

«Защита», в соответствии с планом работы Комитета по делам образования 

г. Челябинска от 30.10.2015г. №1638-у «О проведении межведомственной 

профилактической акции «Защита», и в целях предотвращения насилия и 

жестокого обращения с детьми, оказания помощи детям, находящимся в 

социально опасном положении, повышения правовой культуры 

несовершеннолетних 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. МАУДОД ЦРТДиЮ принять участие в межведомственной акции 

«Защита» в период с 1 по 30 ноября 2015 года.  

2. А.В. Панфиловой, зам. директора по УВР МАУДОД ЦРТДиЮ, 

обеспечить организационно-управленческие условия для участия 

обучающихся и педагогов МАУДОД ЦРТДиЮ в межведомственной 

профилактической акции «Защита»  в 2015 году. 

3.  О.Е. Чижовой, социальному педагогу МАУДОД ЦРТДиЮ: 



- разработать план участия МАУДОД ЦРТДиЮ в акции «Защита» в 

срок до 1 ноября 2015г., включая мероприятия в рамках межведомственного 

взаимодействия; 

- пополнять и обновлять информацию о проведении акции на сайте и в 

фойе МАУДОД ЦРТДиЮ;  

- подготовить отчетную документацию о проведении акции, 

предоставить отчет в структурное подразделение по Центральному району 

27.11.2015 г. 

- организовать работу «горячей» телефонной линии в период с 1 по 30 

ноября 2015г. 

- информировать обучающихся и родителей о работе телефона 

«Доверия» в МБУ социального обслуживания Кризисном центре, 

Единого Всероссийского детского телефона Доверия, телефона Социально-

правового Центра г. Челябинска, МБУ «ЦПС «Компас» 

4. Т.Л. Дмитренко, зав. отделом МАУДОД ЦРТДиЮ:  

- оформить информационный уголок в фойе МАУДОД ЦРТДиЮ с 

размещением информации о ходе и сроках проведения акции в срок до 

05.11.2015г.;  

- разработать план профилактических мероприятий для обучающихся 

МАУДОД ЦРТДиЮ и обеспечить реализацию плана. 

5. О.В. Воробьевой зав. отделом  МАУДОД ЦРТДиЮ:  

- обеспечить организационные условия для проведения бесед, лекций в 

рамках акции «Защита» в 2015 году для обучающихся МАУДОД ЦРТДиЮ; 

- предоставить отчёт о проведённых мероприятиях в срок до 

25.11.2015г. (мероприятия, творческое объединение, руководитель, 

количество человек). 

6.  Контроль исполнения приказа возложить на А.В. Панфилову, зам. 

Директора по УВР МАУДОД ЦРТДиЮ 

Директор МАУДОД ЦРТДИЮ __________ / Д.Б. Попов 

 



С приказом ознакомлены: __________ / А.В. Панфилова 

__________ / О.В. Воробьева 

_____________ /  О.Е.Чижова 

__________ / Т.Л. Дмитренко 

 


